4

关于参加2023年本科教育教学审核评估参评高校培训的通知

校内各单位：

我校将于2024年接受教育部本科教育教学审核评估。5月

10日，教育部教育质量评估中心将组织开展2023年本科教育

教学审核评估参评高校培训（网络视频形式）。现将我校参

会相关事项通知如下。

一、培训时间及地点

培训时间：2023年5月10日(周三)9:00-17:40

培训地点：办公楼二楼多功能厅

二、培训对象

校领导；党政办公室、党委宣传部、团委、校友工作办

公室、信息化办公室、发展规划与学科建设处、部省合建办

公室、人事处、党委教师工作部、教务处、教学督导与评估

办公室、创新创业学院、学生工作处、招生与就业工作处、

教育技术与教学资源中心、心理健康教育中心、国际交流处、

国际教育学院、科学技术处、社会科学处、技术转移中心、

计划财务处、国有资产与实验室管理处、后勤管理处、基本

建设处、学生宿舍与教室管理中心、图书馆、体育运动委员

会等部门负责人；各学院分管教学工作负责人

三、注意事项

提前15分钟入场，会议期间请将手机关闭或设置为静音

模式，保持良好的会场秩序。

附件：培训会议程

教学督导与评估办公室

2023年5月8日

4

附件：

培训会议程

时间 培训内容 主持人

9:00-9:15

“十四五”期间本科教育教学审核评估工作部署

和要求

主讲人：教育部教育督导局领导

李智

(评估中心

副主任)
9:15-9:45

高质量做好本科教育教学审核评估组织实施工作

主讲人：教育部评估中心主任 范唯

9:45-10:45
《方案》释义

主讲人：大连理工大学原副校长 李志义

盛敏

(评估中心

高校评估处

处长)

10:45-11:45
高校评建改工作要点

主讲人：大连理工大学原副校长 朱泓

14:30-15:10

第一类审核评估价值和意义的再思考—— 以清华

试点为例

主讲人：清华大学副校长 彭刚

15:10-15:50
以评促改，构建高校内部质保体系的探索与思考

主讲人：上海交通大学副教务长 吴静怡

15:50-16:30
用好“1+3+3”报告支撑高校评建改

主讲人：复旦大学副校长 徐雷

16:30-17:10
评建改组织实施的经验分享

主讲人：中国农业大学副校长 林万龙

17:10-17:40
参评学校材料准备及审核评估管理系统操作指南

主讲人：评估中心高校评估处副处长 黄丹

	关于参加2023年本科教育教学审核评估参评高校培训的通知
	一、培训时间及地点
	二、培训对象
	三、注意事项